ANO I - SEGUNDA - FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ

EDIÇÃO Nº 0056

Sumário

Secretaria Municipal de Administração.....1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REALIZAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº004/2021

Aos vinte nove dias do mês de Abril de 2022, às doze horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia – PA, onde funciona a CPL, na Praça dos Três Poderes, S/nº - Centro - Santana do Araguaia - PA, CEP: 68.560-000, onde se achava presente a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria nº473/2022, de 03 de Janeiro de 2022, o Presidente: Advaldo Rodrigues da Silva, Secretaria: Rosimeire Abreu de Paula, 3º Membro: Darcon Gomes de Souza, 4º Divino Barros Espindola, para realizar o credencimento no certame licitatório, tendo como objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, TAIS COMO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E TRASLADO, PARA SUPRIR AS NE-CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O referido processo foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia – PA, no dia 30 de Junho de 2021 e no Diário Oficial da União, nº121, dia 30 de Junho de 2021, no Diário Oficial do Estado do Pará - IOE-PA, sob o numero nº34.624, pag nº153, no dia 30 de Junho de 2021, e no jornal da Amazônia (jornal de grande circulação), no dia 30 de Junho de 2021. No site oficial do município http://www.pmsaraguaia.pa.gov.br/, no dia 30 de Junho de 2021. E no portal do jurisdicionado, sito: www.tcm. pa.gov.br, no dia 30 de Junho de 2021. O senhor presidente declara aberta a sessão e faz constar que recebeu documentos da empresa: PAX VIP SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 24.703.547/0001-11. Apos analise da documentação a comissão permanente de licitação declara credenciada no processo a empresa: PAX VIP SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, CNPJ: 24.703.547/0001-11, para o fornecimento dos itens: 01; 02; 03; 04, conforme proposta apresentada no certame. Nada mais havendo a relatar, lavrei a seguinte ata que passa a ser assinada por mim **PRESIDENTE** e pela comissão e pelos representantes das empresas presentes.

Advaldo Rodrigues da Silva Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°049/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para máquinas, caminhões, tratores, carros, motos e ônibus escolar, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia – Pá e suas Secretarias: Secretaria de Infraestrutura e Transporte, Secretaria de Obras e Serviços Públicos, Secretaria de Agricultura, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Educação – FUNDEB.

Abertura no dia 30/05/2022 ás 10h01min.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, TCM – Pá, www.portaldecompraspublicas.com.br,

Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8hs00min às 12hs00min

> **Eduardo Alves Conti** Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°054/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de

Eduardo Alves Conti Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira Secretária de Administração



www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro Santana do Araguaia – Pará CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167 serviços de borracharia em geral, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal (Secretaria de Administração e seus departamentos, Secretaria de Agricultura, Secretaria de infraestrutura e Transportes e Secretaria de Obras e Serviços Públicos) Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Santana do Araguaia – Pá.

Abertura no dia 31/05/2022 ás 08h01min.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, TCM – Pá, www.portaldecompraspublicas.com.br,

Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8hs00min às 12hs00min

> **Eduardo Alves Conti** Prefeito Municipal

